ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдмиtiистрАции муtiйциIIАлъ}iого оБрАзовАниrI
КАНДАЛАКШСКИИ РАИОН

15.01.2024 Js 52

t,.Канлаjiакша

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кандалакшский район от 01.08.2013 J\{il 1594

<<о размерах и пOрядке взимания родйтельской платьi за прйсмOтр й уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовател ьную деятельность>
(в редакчии постановления администрации муниципального образования Кандалакшский

район от 23.01.2023 ЛЪ 85)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 ЛЪ 27З-ФЗ кОб ОбРаЗОВаНИИ В

Российской Федерацию>, Законом МурманскоЙ области от 12.07.2011J\ъ 1372-01-змО (ред. от

08.i0.2015) <О плrате за iiрисмотр и )zход за детьми, осЕаивающими образовательньiе iiрограммьi

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность),
лостановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район от

0з.||.202з }ф 2|8з коб основных fiаiтравJ-iениях бюджетноЙ Iiоl'iИТйКи муниципаЛьнOгО

образования Кандалакшский муниципальный район Мурманской области на 2024 год и на

плановый периоД 2а25 и 2026 годов>, на основании постановлениlI Правительства Мурманской
, -- nn "n,r.023 ]ф 1054-пП (Об установJiении максимаJIьного размера родительскойоOласти оТ ZЧ,]Z.z

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациrtх Мурманской области, реализующих образовательную программу дошкольного.
образования, на 2024 rо д>>

постановляю:

l. Внес гIi в постансв.lенiiе Qj}.illHilCTPацI,iii \i} нii!illпа-lьнсго образованliя Кан-]з_такшскttй

район от01.08.20lз ]ф 1594 <<О размерах и порядке взимания родt]тельской пла,гы:tалрt,iс\,lотр и

чход за деl.ьмt4. осваиваюillимИ сrбразовательные гlрограм]Vlы дошкольного образоваllия в

органi,iзациях. с)сущесl,Е.цяющик tiбразtrватt'liЬН!КJ дея-гсjiьность)) (в i]слакции
постановления администрации муниципального образования Кандалакшский район от

2з.01.202З N9 85) (далее - постановление) следуюtцие изменения:

i.'i . пункт 2 постановления излс)жить в новой редакциri;

2

К2. УСТаНОRИТЬ С l января 2024 г<>ца размер родl4те.пьской платы за Ilрисмотр и уход зz
детьми. посещающиN,lИ муниципальнь]е образовате.iIьнь]е организации, РеаJ]ИЗУЮЩ}l(
образоваr,ельtlые програ\tN4ы дошкольного образованtIя. - l79 рl,б,irей в день:

- в ileTcKor\l сал.У <lбlrl,еразвиваюIllего вила с ба,:^сеi"rноrl: гр\,пгlы летеЙ ранýего возраста -
l 79 рублей в день, остальные группы - l 85 рублей в JeHbll.

2. опубликовать настояп],ее постановление в офишtlа.lьноrt издании органа местногс
сап,!оупраВлениЯ <<14нфорь+аiii,;онныlYt бюллетеt;ь адlrii,iiji.iстрэцiiii ii\ ljiiцiiлального образованi.i,(
КандалакlttскиЙ районli t4 I] се,геtsо\,{ издании t{ивА llнфорrr ( ) и обнаро.l1оватt
fi}-ге},{ РаЗý,]lеЦi,еjll-jя i]a с;фиц1,1алыtоl,t catYtт,e ад}чlitlIltсl рilцil}t lri,, lIiiцitпэjlь{iого образ+вал;it,.
КандалакШский райоН в инr_}ормационно-теЛекомNl\н1,1Ь:ацltt,,,нной ceTlt <<Интернет)).

з. Постановление встvпает в силу со дня опr б.lttкованl.tя и распрос.граняется нс
правоотношеFIия, возникlttие с 01.0 1,202-1 года.

,4 Lг,- ,+. i,\(]iil,PO.ib за iicп\).1HeHiieil насгояшсГо посг:lн(lts.iенiiя B(j-1, Io.Аiil,b на Halia.ibHiiKi
Управ:iенИя образования адмиFlистрации мчн1.Iцllпа.lьного образованtlя Канда,пакtпский райог
Агаеву И.А.

Врип главы администрации
муници пального образован ия В.А. Павлова